Protokół z XXXI sesji Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji
25 marca 2021 r. (czwartek), godz. 16:30
SESJA ZOSTAŁA PRZEPROWADZONA W TRYBIE ZDALNYM.
Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXX/21 z dnia 25 lutego 2021 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2021 - 2031.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Suchy Las i zwrotu części tej opłaty.

8. Podjęcie uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
na lata 2021 - 2025.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Suchy Las.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2022 - 2030, w tym trybu jej konsultacji.

11. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Suchy Las w 2021 r.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las.

13. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

14. Interpelacje i zapytania Radnych.

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie sesji.

Ad. 1. 

Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz otworzyła XXXI sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 25 marca 2021 r. o godz. 16:30 witając Radnych oraz gości. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz poinformowała, że sesja Rady Gminy Suchy Las była transmitowana 
on – line, nagranie w systemie audio – video było dostępne w serwisie esesja.tv pod linkiem https://esesja.tv.transmisjezobrad/181/rada-gminy-suchy-las.htm. Nagranie z transkrypcją będzie udostępnione po upływie 14 dni od daty sesji. Dostęp do tego serwisu odbywa się poprzez stronę internetową www.suchylas.pl/media. Z uwagi na publiczny charakter sesji nie należy posługiwać 
się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 
Ad. 2. 

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz stwierdziła, że obrady sesji były prawomocne. 
W sesji zdalnie uczestniczyło 15 Radnych. 
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zapytała o ewentualne uwagi do porządku obrad sesji. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy przeszła 
do kolejnego punktu obrad. 
Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXX/21 z dnia 25 lutego 2021 r.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XXX/21 z dnia 25 lutego 2021 r.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,
Wstrzymujących się – 0.

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zmiany wymaga podstawa prawna tego projektu uchwały w zakresie numeru i daty dziennika ustaw dotyczącego ustawy o finansach publicznych 
i ustawy o samorządzie gminnym. Ponadto, wykreślić należało cały § 2 projektu uchwały, a więc § 3 stał się § 2, a § 4 zmienił się na § 3.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że z informacji jakie uzyskała Komisja wynika, że całość kosztów realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na rozbudowie skrzyżowania ul. Sucholeskiej z ul. Perłową w ciągu drogi powiatowej w Suchym Lesie ma wynosić ok. 5,5 mln zł. Ogłoszenie przetargu przez Powiat Poznański planowane jest w III kw. 2021 r., a więc prace z pewnością rozpoczną się w 2022 r. 
Wójt G. Wojtera poinformował, że w ramach tej inwestycji zostanie wykonane również oświetlenie 
ul. Sucholeskiej, na odcinku od ul. Obornickiej na zasadzie połączenia z projektem realizowanym przez Gminę Suchy Las dotyczącym przebudowy ul. Szkolnej, Sucholeskiej i Poziomkowej. Oświetlenia drogowe w obu zakresach inwestycyjnych ostatecznie ulegną połączeniu. Wójt stwierdził, że na stronie internetowej zostanie zamieszczony projekt przebudowy skrzyżowania ul. Sucholeskiej, Perłowej i Powstańców Wlkp. 

Radny W. Majewski zaznaczył, że przebudowa skrzyżowania ul. Sucholeskiej, Perłowej 
i Powstańców Wlkp. wiąże się kolejnym etapem jakim jest budowa wiaduktu nad torami kolejowymi. Radny podkreślił, że Gmina powinna zabiegać o obwodnicę Suchego Lasu, a nie lobbować za budową wiaduktu, który spowoduje zwiększenie ruchu samochodowego w Suchym Lesie. Najpierw powinna powstać obwodnica, a potem ewentualnie wiadukt w ul. Sucholeskiej. Zdaniem Radnego takie działania nie mają nic wspólnego z poprawą bezpieczeństwa na terenie Suchego Lasu. 
Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, że w ramach tej dyskusji nie uda się rozstrzygnąć kwestii ważności obwodnicy nad wiaduktem. Zdaniem Przewodniczącej A. Ankiewicz obie te inwestycje 
są bardzo ważne dla gminy Suchy Las. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego.  
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 
Za – 11: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M.,  Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 4: Hącia Z., Majewski W., Radzięda J., Słowiński G.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXI/339/21.

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata  2021 - 2031.

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała o zmianie podstawy prawnej przedmiotowego projektu uchwały w zakresie numeru i daty dziennika ustaw dotyczącego ustawy
o finansach publicznych.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata  2021 - 2031.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,
Wstrzymujących się – 1: Majewski W.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXI/340/21.
Ad. 6. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2021 r.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz powiadomiła o zmianie podstawy prawnej tego projektu uchwały w zakresie numeru i daty dziennika ustaw obejmującego ustawę o finansach publicznych.

Wójt G. Wojtera zgłosił autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały w zakresie zadania polegającego na budowie sieci teletechnicznej w Suchym Lesie, rozdział 60016 § 6050. Wójt podkreślił, że w okresie od powstania projektu uchwały do dnia sesji odbyło się kilka spotkań w tym zakresie, m.in. z kierownikiem budowy na ul. Szkółkarskiej. W wyniku tych spotkań zebrano wszystkie wnioski dotyczące budowy sieci i przyłączy teletechnicznych w jeden pakiet. Wójt podkreślił, że Urząd Gminy chciałby w tym zakresie przystąpić do szybkich prac, w szczególności jeżeli chodzi o realizowaną właśnie inwestycję przy ul. Szkółkarskiej. Autopoprawka dotyczyła zwiększenia kwoty na to zadanie do wysokości 829 268 zł, czyli zwiększenia z kwoty 50 000 zł 
o sumę 779 268 zł oraz zmiany nazwy zadania na „Budowa sieci teletechnicznej wraz z przyłączami 
w gminie Suchy Las”. Wójt G. Wojtera poinformował, że w ramach tego zadania zaplanowano wykonanie następujących przedsięwzięć:

- Suchy Las, os. Na Wzgórzu, dokończenie inwestycji i budowa 80 przyłączy, 

- Złotniki, os. Złotniki – Park, budowa sieci i 90 przyłączy, 

- Złotniki, ul. Azaliowa i Pigwowa, budowa sieci i 22 przyłączy,

- Suchy Las, ul. Owocowa, budowa sieci i 6 przyłączy, 

- Suchy Las, ul. Szkółkarska, sieć będzie budowana przez wykonawcę inwestycji modernizacji 
ul. Szkółkarskiej i Stefańskiego, powstanie 39 przyłączy.   
Wójt G. Wojtera podkreślił, że zależy mu na tym, aby w tym jednym zadaniu na realizację sieci teletechnicznej i przyłączy zawarte zostały ww. przedsięwzięcia. Wójt zaznaczył, że planowane 
jest wykonanie przyłączy z doprowadzeniem sygnału na końcówce złącza. Jako źródło finansowania Wójt Gminy wskazał wolne środki w budżecie na 2021 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy dopytała o zakres prac i środków w ul. Szkółkarskiej. 
Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że koszty dodatkowe dla budowy sieci w ul. Szkółkarskiej wyniosą 
87 207 zł. Pozostałe koszty są ujęte zadaniu inwestycyjnym dotyczącym drogi. 

Radny M. Przybylski zapytał, czy GCI dysponuje wstępnymi deklaracjami mieszkańców odnośnie podłączania do sieci teletechnicznej. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że nie posiada danych co do ilości osób zainteresowanych zawarciem umowy z operatorem GCI na świadczenie usług internetowych. Gmina planuje w tym zakresie zawrzeć umowę z GCI i tym samym wykonana sieć stanie się majątkiem Gminy. Celem 
jest powstanie sieci i przyłączy umożliwiających odbiór sygnału. Wójt zaznaczył, że to, czy przyłącze stanie się aktywne zależy od podpisania umowy pomiędzy GCI, a klientem. Gmina budując infrastrukturę stwarza możliwości do podłączenia, ale nie gwarantuje spółce sprzedaży usługi klientom. 

Radny W. Majewski zapytał, czy GCI posiada środki finansowe na budowę przyłączy. Radny stwierdził, że spółka GCI po 12 latach funkcjonowania nie posiada żadnych środków finansowych, aby móc inwestować na terenie gminy Suchy Las. I dlatego Gmina musi środki finansowe wykładać za GCI. 

Wójt zaznaczył, że Gmina nie wykłada środków dla GCI tylko będą to środki przeznaczone 
na budowę infrastruktury teletechnicznej, która będzie własnością Gminy. Gmina zamierza skorzystać z trybu bezprzetargowego na rzecz GCI, ale to nie GCI będzie właścicielem sieci. 

Radny M. Bajer zaapelował, aby podczas wnoszenia zmian i poprawek do projektu budżetu wnioskodawca precyzyjnie określał, gdzie w materiałach na sesję dokładanie znajduje się dana pozycja budżetowa, ponieważ jest problem z odnalezieniem konkretnych pozycji budżetowych. Radny podkreślił, że jest bardzo wiele pozycji budżetowych i powinno się precyzyjnie określać jakiego zakresu dotyczy zmiana. Niekiedy trudno jest na bieżąco odnaleźć właściwą pozycję. 

Radny W. Majewski zaznaczył, że Wójt nie odpowiedział na jego pytanie. Zdaniem Radnego 
to spółka GCI z własnych środków powinna budować infrastrukturę, ponieważ po to została powołana. 

Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że spółka GCI nie posiada własnych środków finansowych na realizację inwestycji, które wynikają ze składanych wniosków przez mieszkańców. Wnioski od mieszkańców bezpośrednio zainteresowanych budową sieci i możliwością przyłączenia się wpływają również 
do Urzędu Gminy. W ostatnim roku liczba tych wniosków istotnie wzrosła z powodu zdalnej pracy 
i nauki, która stała się codziennością bardzo wielu osób. Gmina chciałaby wybudować sieć i 220 przyłączy i dać możliwość podłączenia mieszkańcom. Spółka nie ma ta ten cel własnych środków. Gmina w tym przypadku ma możliwość skorzystania z trybu bezprzetargowego z uwagi na realizację zadania przez własną spółkę. Poza tym Wójt zaznaczył, że będzie możliwość skorzystania 
z istniejących projektów, które posiada spółka GCI i one będą zaliczone do wykonawstwa. Termin realizacji prac wyznaczono na koniec 2021 r. 

Radna J. Radzięda stwierdziła, że od początku realizacji inwestycji w ul. Szkółkarskiej Radni podnosili kwestię budowy światłowodu i wówczas Wójt był przeciwny wykonaniu w tej ulicy infrastruktury teletechnicznej. Radna dopytywała co się wydarzyło, że Wójt zmienił zdanie w tej kwestii. Ponadto, Radna zapytała o kondycję finansową spółki GCI, skoro spółka informuje potencjalnych klientów, że zostały wstrzymane wszelkie inwestycji ze względu na sytuację finansową wywołaną pandemią COVID - 19. Radna J. Radzięda zauważyła, że GCI jest spółką, która w tym okresie kiedy rośnie zapotrzebowanie na korzystanie z Internetu powinna dostarczać te usługi mieszkańcom, a zrezygnowała z budowy sieci w ul. Wschodniej w Suchym Lesie. W tym czasie dwóch innych operatorów w tej ulicy zdążyło wykonać swoją sieć. Według Radnej należy się obawiać sytuacji, że spółka otrzyma środki, a nie zrealizuje oczekiwań Rady Gminy. 
Wójt G. Wojtera poinformował, że właśnie trwają ostatnie przygotowania do remontu nawierzchni 
ul. Szkółkarskiej i prace w tym zakresie są bardzo mocno zaawansowane. Wójt podkreślił, że zmienił zdanie w zakresie budowy sieci teletechnicznej 
w ul. Szkółkarskiej. Zdecydowano o budowie sieci wraz z przyłączami. Początkowo chciano wykorzystać fakt, że w ul. Szkółkarskiej funkcjonuje jeszcze 
3 innych operatów internetowych, ale okazało się, że jednak pewnego odcinka brakuje. Gmina zorganizowała spotkanie z operatorami, ale nie skorzystali oni z oferty Gminy m.in. w zakresie zwolnienia z opłat za zajęcie pasa drogowego w przypadku zdecydowania się na budowę sieci. Z sieci wybudowanej przez Gminę będą mogli korzystać wszyscy zainteresowani operatorzy, którzy działają w tym rejonie Suchego Lasu. Celem nie jest realizacja inwestycji przez GCI, ale zapewnienie mieszkańcom możliwości dostarczenia sieci Internet w dobrej jakości. Wójt zaznaczył, że nie potrafi 
z pamięci przedstawić sytuacji finansowej spółki. W tym zakresie można się zwrócić do zarządu spółki, bądź do rady nadzorczej, ale również Komisja Rewizyjna może się zająć tą kwestią Każdy 
z Radnych Gminy Suchy Las w ramach wykonywania swojego mandatu może zwrócić się do spółki 
o uzyskanie takich danych. 

Radny W. Majewski stwierdził, że z jego obliczeń wynika, że koszt przyłącza wyniesie ok. 3 500 zł, 
co będzie bardzo dobrą ceną dla wykonawcy. Radny zgłosił wniosek formalny o odrzucenie autopoprawki Wójta Gminy w celu zapoznania się z zakresem planowanej inwestycji. Radni nie mają dostatecznej wiedzy w zakresie planów Gminy. Według Radnego, liczba 220 przyłączy za kwotę 
ok. 740 000 zł to są bardzo wysokie koszty realizacji inwestycji. 
Radna J. Radzięda zapytała, czy jeżeli środki na to zadanie zostaną uchwalone, to rzeczywiście spółka GCI zrealizuje sieć i przyłącza. Czy istnieje zagrożenie, że spółka otrzyma środki, a przyłącza 
nie zostaną wykonane, ponieważ spółka zmieni zdanie. Radna zapytała w jaki sposób spółka będzie rozliczana z realizacji inwestycji. Zdaniem Radnej J. Radziędy to Urząd Gminy ma zaufanie do GCI, 
a nie Radni. Ponadto, Radna zwróciła uwagę na kwestię, czy rzeczywiście korzystanie z usług GCI 
w tym zakresie jest najtańszym i najlepszym rozwiązaniem dla Gminy. Radna zaznczyła, że być może należałoby rozważyć możliwość ogłoszenia przetargu. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że budowa sieci i przyłączy w ulicach, które zostały wymienione, poza ul. Szkółkarską zostanie zrealizowana w oparciu o umowę. W tym przypadku będzie miało miejsce wynagrodzenie z tytułu zawartej umowy. Każdy etap wykonania umowy będzie oceniany przez inspektora nadzoru, który będzie nadzorował realizację inwestycji. Nie jest rozważana możliwość przekazania środków do spółki na realizację inwestycji. Wójt podkreślił, że w tych ulicach jest taka sytuacja, że już są tam odcinki infrastruktury sieciowej należące do GCI lub takie, które GCI wykonywała, ale są również takie odcinki, które należą do Gminy i są użytkowane przez GCI. 
Z pewnością nie ma możliwość ogłoszenia przetargu na realizację prace w ul. Szkółkarskiej. 
Na os. Złotniki – Park w poprzednich etapach wykonawcą i operatorem sieci jest spółka GCI i tym samym realizacja III etapu prac na tym osiedlu przez GCI wydaje się naturalna. Na ul. Owocowej pierwsza część kanalizacji teletechnicznej stanowi własność GCI. Zakres tej inwestycji powstał 
w wyniku analizy zarządu spółki oraz Referatu Budowlano – Inwestycyjnego Urzędu Gminy. Realizacji tych prac będzie pilnował inspektor nadzoru powołany przez Urząd Gminy. 

Radna J. Pągowska stwierdziła, że kwota 829 268 zł, o którą w swojej autopoprawce zawnioskował Wójt stanowi bardzo istotną zmianę i wysoką sumę. W ul. Szkółkarskiej trwają roboty drogowe i nie powinno się uniemożliwiać mieszkańcom dostępu do sieci, która mogłaby powstać przy okazji 
tej inwestycji. Radna zapytała Wójta Gminy, czy kwota 87 207 zł oraz pierwotnie zaplanowana suma 50 000 zł wystarczą na realizację sieci i przyłączy w ul. Szkółkarskiej.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wystarczy kwota 87 207 zł na realizację sieci i przyłączy 
w ul. Szkółkarskiej. 

Następnie Radna J. Pągowska złożyła wniosek, aby w wydatkach majątkowych w rozdziale 60016 
§ 6050 kwotę 50 000 zł zwiększyć do kwoty 87 207 zł z przeznaczeniem na zadanie polegające 
na budowie sieci teletechnicznej z przyłączami w Suchym Lesie w ul. Szkółkarskiej. Radna stwierdziła, że Radni powinni spojrzeć na tę kwestie jako na stworzenie możliwości mieszkańcom 
do podłączenia się do sieci Internet przy okazji realizowanych robót drogowych w tej ulicy.

Wójt G. Wojtera zaproponował zmianę treści złożonej przez siebie autopoprawki i zawnioskował 
o zmianę nazwy zadania na „Budowa sieci teletechnicznej wraz z przyłączami w Suchym Lesie” 
z kwotą w wysokości 124 000 zł. Wójt stwierdził, że zależy mu na realizacji przyłączy 
w ul. Owocowej i zakończeniu ostatecznie prac po prawej stronie tej ulicy. W związku z tym, 
w umowie z GCI ujęto by prace związane z budową przyłączy w ul. Szkółkarskiej i budową sieci 
wraz z przyłączami w ul. Owocowej. Źródło finansowania dla tych zmian to wolne środki. 

Radna W. Prycińska stwierdziła, że popiera wniosek złożony przez Radną J. Pągowską. Radna podkreśliła, że powinno się dać szansę mieszkańcom do podłączenia do Internetu. 

Radny W. Majewski skierował pytanie do Wójta Gminy w sprawie kosztu wykonania jednego przyłącza.

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz poinformowała, że z kalkulacji przedstawionej przez Wójta wynika, że koszt wykonania infrastruktury sieciowej i 6 przyłączy to brutto 36 736,41 zł. 

Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że budowa sieci w różnych ulicach i lokalizacjach będzie kosztowała inaczej, np. koszt budowy przyłącza na os. Złotniki - Park będzie zupełnie inny niż na pozostałych ulicach. Gmina budowała w przeszłości sieć w lokalizacjach, gdzie inni dostawcy nie chcą wykonywać swojej sieci z powodu nieopłacalności takich inwestycji. Gmina wówczas realizowała swoją misję przy wykorzystaniu swojej spółki. Wójt podkreślił, że nie udzieli precyzyjnej odpowiedzi w zakresie kosztów wybudowania jednego przyłącza. Wójt przytoczył przykład mieszkańca gminy Suchy Las, który jest zmuszony do wynajmowania mieszkania w Poznaniu, po to, aby mógł korzystać z sieci Internet o odpowiednich parametrach, co jest mu niezbędne do prowadzenia w obecnym czasie działalności gospodarczej. Mieszkańcy zgłaszają się do Wójta z tego rodzaju problemami i proszą 
o pomoc. 
Radny W. Majewski zaznaczył, że o problemach z brakiem sieci na ul. Szkółkarskiej wiadomo było od dawna i należało te środki zaplanować wcześniej, a nie dopiero w ramach autopoprawki 
do projektu uchwały zgłoszonej podczas sesji Rady Gminy. Powinno się przedstawić choćby zarys projektu z wykazem proponowanych przyłączy z podaniem szacunkowych kosztów wykonania prac. Kwestia potrzeby budowy sieci w ul. Szkółkarskiej była znana od dawna. Radny W. Majewski podtrzymał swój wniosek o odrzucenie w całości autopoprawki wniesionej przez Wójta Gminy. 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie wniosku złożonego przez Radnego 
W. Majewskiego odnośnie odrzucenia w całości autopoprawki zgłoszonej przez Wójta Gminy.  
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 5: Hącia Z., Łączkowski K., Majewski W., Przybylski M., Słowiński G.,
Przeciw – 7: Ankiewicz A., Bajer M., Jankowiak M., Pągowska J., Prycińska W., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 3: Banaszak R., Koźlicka I., Radzięda J.
Wniosek nie został przyjęty. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie odnośnie wniosku Radnej 
J. Pągowskiej, aby w rozdziale 60016 § 6050 kwotę 50 000 zł zwiększyć do kwoty 87 207 zł 
z przeznaczeniem za zadanie polegające na budowie sieci teletechnicznej z przyłączami w Suchym Lesie w ul. Szkółkarskiej.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Bajer M., 

Wstrzymujących się – 1: Przybylski M.

Wniosek został zaakceptowany. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie wniosku zmieniającego autopoprawkę wniesioną przez Wójta, tj. aby w rozdziale 60016 § 6050 zwiększyć środki do kwoty 124 000 zł z przeznaczeniem na zadanie obejmujące budowę sieci teletechnicznej wraz z przyłączami w Suchym Lesie uwzględniającej prace w ul. Owocowej i ul. Szkółkarskiej.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 3: Bajer M., Łączkowski K., Sztolcman T., 

Przeciw – 7: Jankowiak M., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Radzięda J., Rozwadowski R.,  

Wstrzymujących się – 5: Ankiewicz A., Banaszak R., Hącia Z., Przybylski M., Słowiński G.

Zmieniona autopoprawka nie została uwzględniona. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaapelowała do Przewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowskiej o zwołanie posiedzenia Komisji w sprawie zakresu prac związanych 
z budową sieci telekomunikacyjnej wraz z przyłączaniami na terenie gminy Suchy Las. Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby w takim posiedzeniu uczestniczyli właściwi pracownicy spółki GCI oraz prezes zarządu. Na takim posiedzeniu mogłaby się odbyć szczegółowa dyskusja w tej sprawie.

Radna J. Pągowska stwierdziła, że Komisja zajmie się tą sprawą w kwietniu br., aby podczas kolejnej sesji Rady Gminy można było powrócić do tych zagadnień. Radna zwróciła uwagę na omyłkę pisarską, która wystąpiła w wydatkach majątkowych w rozdziale 92601 w § 6060 pkt a, tj. zakup urządzeń zabawowych na nowy plac zabaw przy ul. Żytniej w Złotkowie, a nie w Zielątkowie 
jak zapisano w projekcie uchwały. Radna podziękowała za poparcie złożonego przez nią wniosku. Ponadto, Radna J. Pągowska jako Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że Komisja jednomyślnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady zaznaczyła, że omyłka pisarska dotyczy wyłącznie uzasadnienia do projektu, ponieważ w samym projekcie uchwały nazwa zadania została zapisana prawidłowo. 

Radny M. Bajer stwierdził, że jego zdaniem, skoro nie został przyjęty wniosek Radnego 
W. Majewskiego o odrzuceniu w całości autopoprawki Wójta na kwotę 829 268 zł, to w dalszym ciągu jest ta autopoprawka w procedowaniu. Wniosek Radnego W. Majewskiego został odrzucony. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że autopoprawka nie została poddana pod głosowanie. Głosowanie dotyczyło wniosku Wójta o zmianę autopoprawki odnośnie rozszerzenia zakresu prac o ul. Owocową 
i ten wniosek nie został przyjęty. Przyjęty został jedynie wniosek zgłoszony przez Radną J. Pągowską. 

Radca prawny mec. K. Augustyniak poinformowała, że jej zdaniem Radni powinni przejść 
do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały, ponieważ wszystkie zgłoszone poprawki zostały poddane pod głosowanie. Zaproponowane przez Wójta Gminy oraz Radnych zmiany i poprawki zostały rozstrzygnięte. Zmiana wniesiona przez Radną J. Pągowską została uwzględniona i znalazła się w projekcie uchwały i w dalszej kolejności powinno się odbyć głosowanie nad całością projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy zaznaczyła, że nie taka była intencja Wójta Gminy. Według Przewodniczącej zdaniem Wójta Gminy Radni powinni w całości odrzuć autopoprawkę wniesioną przez Wójta i wtedy będzie zaakceptowany wniosek zgłoszony przez Radną J. Pągowską. 

Radca prawny mec. K. Augustyniak stwierdziła, że jeżeli Wójt nie zgadza się z treścią przegłosowanego wniosku odnośnie jego autopoprawki to powinno się poddać pod głosowanie całą autopoprawkę zgłoszoną przez Wójta Gminy. 

Radny T. Sztolcman zaznaczył, że miały miejsce 3 głosowania. W pierwszym został odrzucony wniosek Radnego W. Majewskiego, w drugim przyjęto wniosek Radnej J. Pągowskiej, a w trzecim odrzucono zmienioną autopoprawkę Wójta. Zdaniem Radnego T. Sztolcmana pierwotna wersja autopoprawki została zmieniona przez Wójta, a Rada nie zgodziła się na przyjęcie zmienionej wersji autopoprawki z uwzględnieniem ul. Owocowej. Według Radnego powinno nastąpić poddanie 
pod głosowanie całego projektu uchwały uwzględniającego przyjęty przez Radę wniosek Radnej 
J. Pągowskiej. 

Radny M. Przybylski zgodził się ze stanowiskiem wyrażonym przez Radnego T. Sztolcmana. Radny uważał, że należy poddać pod głosowanie cały projekt uchwały zawierający uwzględniony przez Radę Gminy wniosek Radnej J. Pągowskiej. 

Radny W. Majewski poparł stanowisko Radnego M. Przybylskiego. 

Radna J. Radzięda zaapelowała do mec. K. Augustyniak, aby włączyła kamerę w laptopie, ponieważ dzięki temu Radni będą mieli pewność, że radca prawny uczestniczy w sesji. 

Radna W. Prycińska stwierdziła, że głosowała przeciwko zmienionej autopoprawce Wójta Gminy, ponieważ według niej nie można było poprzeć zarówno wniosku Radnej J. Pągowskiej, jak i autopoprawki Wójta Gminy, gdyż były sprzeczne. Nie zostało wyjaśnione, że wówczas uwzględniona byłaby propozycja dalej idąca. Radna J. Pągowska zastanawiała się, czy nie należałoby jednak jeszcze raz głosować autopoprawki Wójta Gminy, ponieważ było zamieszanie. 

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że gdyby przyjęto zgłoszoną przez niego zmianę autopoprawki 
to wówczas powstałoby 6 przyłączy w ul. Owocowej. Wójt podkreślił, że zagubiła się istota autopoprawki. Wójt nie zgodził się ze stanowiskiem Radnego M. Przybylskiego. Zdaniem Wójta powinno nastąpić odrzucenie jego drugiej autopoprawki w głosowaniu i wówczas dopiero powinien być poddany pod głosowanie wniosek Radnego o rozszerzenie kwoty z 80 000 zł do 83 000 zł. Wójt ponownie zaapelował o uwzględnienie jego zmiany do autopoprawki dotyczącej zwiększenia kwoty 
do wysokości 124 000 zł zawierającej wykonanie przyłączy w ul. Owocowej. 

Radna J. Radzięda zapytała Wójta czy wycofał swoją autopoprawkę w pierwotnej wersji w kwocie 829 268 zł. Radna zastanawiała się, czy propozycja Wójta dotycząca kwoty 124 000 zł zastąpiła autopoprawkę w pierwotnej wersji czy była kolejną autopoprawką. Jeżeli druga propozycja 
nie stanowiła zmiany autopoprawki w pierwotnej wersji to wówczas ta autopoprawka w pierwotnej wersji powinna zostać poddana pod głosowanie. 

Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że po odrzuceniu przez Radę Gminy wniosku złożonego przez Radnego 
W. Majewskiego zmienił treść autopoprawki z kwoty 829 268 zł na 124 000 zł, czyli autopoprawka została zmieniona. 

Radna I. Koźlicka stwierdziła, że sytuacja stała się zapętlona. Zdaniem Radnej dyskusja pośrednio wynika z 12 -letniej działalności firmy GCI, która z powodu swojej nieudolności „poszatkowała” całą gminę w budowie infrastruktury telekomunikacyjnej, a obecnie Rada Gminy jest stawiana w sytuacji nagłego i pilnego działania w celu zapewnienia środków na budowę sieci i przyłączy. Według Radnej I. Koźlickiej to Radni powinni otrzymać informacje w zakresie zapewnienia środków na potrzeby budowy infrastruktury telekomunikacyjnej razem ze wszystkimi materiałami przeznaczonymi na sesję, tak aby ta kwestia mogła zostać przedyskutowana na posiedzeniu właściwej Komisji. Sytuacja, która pojawiała się na sesji wygląda bardzo niepoważnie. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że błędnie zmianę autopoprawki zgłoszonej przez Wójta Gminy nazwała wnioskiem Wójta, a de facto była to zmiana autopoprawki, która obejmowała kwotę 124 000 zł na realizację infrastruktury telekomunikacyjnej w ul. Szkółkarskiej i Owocowej. Taka autopoprawka została poddana pod głosowanie i nie uzyskała wymaganej większości. 

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska zaznaczyła, że zgadza się ze stanowiskiem wyrażonym przez Radnego M. Bajera. Wniosek, który zgłosił Radny W. Majewski był wnioskiem najdalej idącym dotyczącym odrzucenia autopoprawki Wójta Gminy w całości i nie uzyskał on większość, a zatem 
ta autopoprawka w dalszym ciągu pozostaje w procedurze. Zdaniem Skarbnik Gminy autopoprawka Wójta w pierwotnej wersji nie została odrzucona i dlatego powinna zostać poddana pod głosowanie, ponieważ była najdalej idącą. 

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że Wójt Gminy po przyjęciu wniosku zgłoszonego przez Radną J. Pągowską zmienił treść swojej autopoprawki. 

Skarbnik Gminy stwierdziła, że należy rozstrzygnąć czy Wójt zmienił pierwotną wersję autopoprawki czy zgłosił drugą autopoprawkę. Skarbnik zaznaczyła, że powinno się również wyjaśnić status wniosku złożonego przez Radną J. Pągowską. Skarbnik Gminy zapytała, czy Wójt złoży autopoprawkę uwzględniającą wniosek Radnej J. Pągowskiej. 

Wójt G. Wojtera podkreślił, że on także ma pretensje do zarządu spółki. Jednak Wójt zaznaczył, 
że organ wykonawczy i Rada Gminy zostali powołani do pracy na rzecz mieszkańców „do ostatniej minuty”. Mieszkańcy oczekują na efekt, którym jest budowa 220 przyłączy. Wójt Gminy ponownie zaapelował o przegłosowanie kwoty 124 000 zł umożliwiającej budowę sieci teletechnicznej 
i przyłączy w ul. Szkółkarskiej i Owocowej. Dzięki temu będzie mogło powstać 45 przyłączy. Wójt zaznaczył, że zależy mu na zaakceptowaniu autopoprawki po zmianie, czyli w drugiej wersji. Natomiast, szczegółowe kwestie dotyczące m.in. projektów będzie można omówić na posiedzeniu Komisji. 
Radna J. Radzięda stwierdziła, że dyskusja podczas sesji miałaby inny przebieg, gdyby Radni otrzymali materiały dotyczące GCI choćby poprzedniego dnia drogą elektroniczną, co umożliwiłoby im zapoznanie się z zagadnieniem. Każdy Radny powinien mieć przedstawione proponowane 
przez Wójta inwestycje wraz z podanymi kosztami. Radna zaapelowała, aby Wójt nie wykorzystywał argumentu związanego z działaniem na rzecz dobra mieszkańców po to, żeby zaskakiwać Radnych podczas sesji autopoprawkami do uchwały budżetowej. Radna zapytała, dlaczego dla Wójta priorytetowe stało się wykonanie infrastruktury telekomunikacyjnej w ul. Owocowej. Zdaniem, Radnej J. Radziędy generalnie wszyscy Radni zgadzali się z tym, że właśnie zbliża się ostatnia szansa, żeby wykonać infrastrukturę w ul. Szkółkarskiej. Według Radnej być może bardziej priorytetowe byłyby działania na os. Złotniki – Park niż na ul. Owocowej. 
Wójt G. Wojtera podkreślił, że dyskusja nie dotyczyła spółki GCI, ale budowy infrastruktury telekomunikacyjnej na terenie gminy Suchy Las. Autopoprawki z reguły zgłaszane są właśnie podczas sesji. Gdyby sesja odbywała się w sposób stacjonarny, to wówczas dyskusja wyglądałaby inaczej. Wójt wyraził ubolewanie w związku z tym, że przedstawił autopoprawkę dotyczącą inwestycji w sieć telekomunikacyjną dopiero podczas sesji, ale do ostatnich godzin trwały prace związane z tworzeniem tej autopoprawki. Wójt zaznaczył, że osobiście zna sytuacje mieszkańców ul. Owocowej 
i zadeklarował, że pomoże w rozwiązaniu ich kłopotów z siecią Internet. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak poparł stanowisko wyrażone przez Radną I. Koźlicką, dotyczące tego, że głównym problem jest fakt braku uprzedniego przedstawienia Radnym autopoprawki przez Wójta. Około godz. 14:30 drogą elektroniczną dotarły do Radnych dokumenty 
na sesję i wówczas można było również przesłać autopoprawkę Wójta dotyczącą inwestycji w sieć telekomunikacyjną. Gdyby materiały dotarły do Radnych przed sesją, to wówczas mogliby 
się zapoznać z propozycjami Wójta i je przeanalizować po to, aby móc podjąć świadomą decyzję. Według Radnego R. Banaszaka w kwietniu br. tą kwestią powinna zająć się Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, która przeanalizuje propozycje Wójta zawarte w autopoprawce 
i być może na kolejnej sesji po zaopiniowaniu przez Komisję będzie można podjąć uchwałę zawierającą finansowanie proponowanych przez Wójta inwestycji. Zdaniem Wiceprzewodniczącego Rady propozycja Wójta obejmująca kwotę 124 000 zł na budowę infrastruktury telekomunikacyjnej 
w ul. Szkółkarskiej i Owocowej była już poddana pod głosowanie i nie uzyskała wymaganej większości. 
Radna W. Prycińska podkreśliła, że autopoprawkę może zgłaszać tylko Wójt. Nie powinno się w tej sprawie kierować zacietrzewieniem, ale dobrem mieszkańców ul. Szkółkarskiej i umożliwić budowę infrastruktury w tej ulicy. Radna zaapelowała, aby Radni zagłosowali „za” mieszkańcami. 

Radna J. Pągowska zaproponowała, aby przejść do głosowania nad przyjęciem niniejszego projektu uchwały. Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w kwietniu br. rozpatrzy propozycje zadań inwestycyjnych, które znalazły się w autopoprawce zgłoszonej przez Wójta. Zdaniem Radnej treść autopoprawki powinna zostać przesłana do Radnych drogą elektroniczną przed sesją, 
co ułatwiłoby procedowanie tych kwestii. Radna podkreśliła, że najistotniejsze było zwiększenie kwoty obejmującej prace w ul. Szkółkarskiej, aby stworzyć mieszkańcom możliwość podłączenia 
się do sieci światłowodowej.  

Radny M. Bajer zapytał o to, czego będzie dotyczyło najbliższe głosowanie. Zdaniem Radnego, jeżeli Wójt zgłosił zmianę swojej autopoprawki do kwoty 124 000 zł, to właśnie tę wersję autopoprawki powinno się poddać pod głosowanie. 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z zapytaniem do mec. K. Augustyniak, co Rada Gminy powinna poddać pod głosowanie, tj. autopoprawkę Wójta czy projekt uchwały uwzględniający wniosek Radnej J. Pągowskiej. 

Radca prawny mec. K. Augustyniak stwierdziła, że powinno się poddać pod głosowanie całość projektu uchwały z kwotą 87 207 zł wynikającą z przyjętego wniosku Radnej J. Pągowskiej. 
Wójt G. Wojtera poinformował, że nie powinno się podejmować uchwały ignorując autopoprawkę zgłoszoną przez organ wykonawczy, co stanowi rażące naruszenie prawa. Zdaniem Wójta Radni głosowali nad autopoprawką określając ją jako rozszerzenie wniosku Radnej J. Pągowskiej, a nie jako autopoprawkę. Rada powinna przegłosować autopoprawkę zgłoszoną przez Wójta. Według Wójta wniesiona przez niego autopoprawka ani w pierwotnej wersji, ani po zmianie nie została poddana 
pod głosowanie. Wójt nie zgodził się ze stanowiskiem wyrażonym przez mec. K. Augustyniak. Wójt ponownie przedstawił swoją autopoprawkę po zmianie, tj. „Budowa sieci teletechnicznej wraz 
z przyłączami w Suchym Lesie – ul. Szkółkarska i ul. Owocowa” z kwotą w wysokości 124 000 zł 
i zaapelował do Radnych o jej przyjęcie. 

Radny Z. Hącia zaznaczył, że jego zdaniem powinno się również poddać pod głosowanie pierwotną wersję autopoprawki Wójta z kwotą 829 268 zł. Zdaniem Radnego doszło do zagmatwania sytuacji 
i radca prawny nie potrafi rozwikłać tego zamieszania. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie zmienionej autopoprawki Wójta Gminy przedstawionej powyżej, tj. zadanie „Budowa sieci teletechnicznej wraz z przyłączami w Suchym Lesie – ul. Szkółkarska i ul. Owocowa” – kwota 124 000 zł.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 6: Ankiewicz A., Bajer M., Jankowiak M., Łączkowski K., Prycińska W., Rozwadowski R., 
Przeciw – 8: Banaszak R., Hącia Z., Koźlicka I., Majewski W., Pągowska J., Radzięda J., Słowiński G., Sztolcman T., 
Wstrzymujących się – 1: Przybylski M.
Zmieniona autopoprawka nie została przyjęta. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2021 r.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 2: Przybylski M., Słowiński G.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXI/341/21.

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Suchy Las i zwrotu części tej opłaty.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała, że Komisja nie opiniowała tego projektu uchwały. 
Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska wniosła o zmianę w § 1 podstawy prawnej określającej obowiązek wnoszenia opłat rocznych z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
na przepis art. 111 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska powiadomiła, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Wobec braków innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie 
ws. podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok 2021 przedsiębiorców prowadzących punkty sprzedaży na terenie Gminy Suchy Las i zwrotu części tej opłaty.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Hącia Z.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXI/342/21.

Ad. 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
na lata 2021 - 2025.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała, że w związku z licznymi pytaniami członków Komisji odstąpiono od opiniowania niniejszego projektu uchwały. 

Radny Z. Hącia stwierdził, że jeżeli Gmina planuje do roku 2025 posiadanie 14 mieszkań komunalnych, to jest to zbyt mała liczba, aby zabezpieczyć potrzeby mieszkańców gminy. Osób, które będą potrzebowały w przyszłości mieszkań będzie przybywać. Obecnie w kolejce na mieszkanie komunalne oczekuje 7 osób, a kolejne 14 osób ma przydział do takiego lokalu na podstawie wyroku sądu. Zdaniem Radnego należy zastanowić się nad gminnym budownictwem komunalnym, dla osób których nie stać na zaciągnięcie kredytu na własne mieszkanie. Na terenie gminy działa dwóch silnych deweloperów, ale nie wszystkich stać na zakup takich mieszkań. Gmina powinna rozważyć wprowadzenie programów mieszkaniowych dla mieszkańców, a także spróbować pozyskać na ten cel środki z zewnątrz. 

Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy T. Lisowski wyjaśnił, że w programie znajduje się prognoza liczby planowanych lokali w posiadaniu Gminy Suchy Las na takim poziomie, aby zabezpieczyć potrzeby mieszkańców. Założeniem jest, że kolejni mieszkańcy gminnego zasobu będą zamieszkiwać na terenie całej gminy. Planowane są różne formy pozyskiwania lokali m.in. zakup do zasobu, najem, itd. Gmina w ramach swoich możliwości stara się zaspokajać 
te potrzeby poprzez rozwój zasobu mieszkaniowego. Pomysł budowy budynków komunalnych został odrzucony ze względu na politykę nastawioną na integrację społeczną mieszkańców, którzy mają kłopoty socjalne i oczekują od Gminy zaspokojenia ich potrzeb mieszkaniowych. Włączanie takich mieszkańców w strukturę społeczną gminy jest bardzo ważne i dlatego Gmina nie chce budować 
dla nich oddzielnych budynków czy zespołu budynków, gdzie byliby oddzieleni od pozostałych mieszkańców. 
Radny R. Rozwadowski stwierdził, że prognoza 14 lokali dotyczy wyłącznie tych lokali, które będą stanowić własność Gminy Suchy Las. Radny zaznaczył, że jeszcze w § 7 znajduje się prognoza dotycząca lokali, z których Gmina będzie korzystała w oparciu o najem i takich lokali w 2025 r. 
ma być 31. Tabele z § 5 i § 7 powinno się zsumować, co oznacza iż w 2025 r. Gmina planuje dysponować 45 lokalami. 

Pan T. Lisowski potwierdził, że te tabele można zsumować. Program stanowi o lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy, których liczbę w 2025 r. planuje się na 14, ale niezależnie 
od tego Gmina dysponuje lokalami, które nie wchodzą w skład zasobu, czyli nie stanowią własności Gminy i te lokale opisane są w § 7. Liczbę takich lokali w 2025 r. planuje się na 31. Jednocześnie 
Pan T. Lisowski poinformował, że Gmina planuje w 2021 r. zbyć dwa lokale w Golęczewie 
przy ul. Tysiąclecia 13. 
Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy na lata 2021 - 2025.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 2: Hącia Z., Słowiński G.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXI/343/21.

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Suchy Las.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda podkreśliła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowania przedmiotowy projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji w tym punkcie obrad Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Suchy Las.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Hącia Z.

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXI/344/21.

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2022 - 2030, w tym trybu jej konsultacji.

Radna J. Pągowska zwróciła się z prośbą do Zastępcy Wójta M. Bulińskiego o wyjaśnienie przyczyn przedstawienia tego projektu uchwały.  
Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że w trakcie opracowywania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2022 - 2030 weszły w życie nowe przepisy dotyczące kwestii planowania rozwoju kraju m.in. nakazujące szerokie konsultacje z różnymi partnerami założeń rozwojowych. 
W wyniku tych zmian pojawił się m.in. obowiązek, że projektowanie strategii gminny czy miasta powinno być zgodne ze strategią rozwoju województwa. Zmiana przepisów objęła również ustawę 
o samorządzie gminnym. Te zmiany spowodowały konieczność przesunięcia w czasie powstania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2022 - 2030.

W związku z brakiem innych głosów w tym punkcie sesji Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2022 - 2030, 
w tym trybu jej konsultacji.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.
Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer XXXI/345/21.

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Suchy Las w 2021 r. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer zaznaczył, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały przy 4 głosach „za” 
i 1 głosie „wstrzymującym się”, 2 osoby nie brały udziału w posiedzeniu Komisji. 

Wobec braków głosów w dyskusji w tym punkcie obrad Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Suchy Las w 2021 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Radzięda J. 

Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXI/346/21.

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski stwierdził, że Komisja intensywnie pracowała nad niniejszym projektem uchwały i zgodzono się z większością zmian zaproponowanych przez wnoszących obywatelski projekt uchwały. Radny podziękował wnioskodawcom za inicjatywę powstania tego projektu uchwały. Przewodniczący Komisji poinformował o zmianach do projektu uchwały zaproponowanych przez koalicję klubów „Radni Niezależni” i „Gmina dla Ciebie”. 
Paragraf § 4 ust. 1 pkt 2 powinien brzmieć: „otwartych zebrań z mieszkańcami Gminy Suchy Las, 
w tym zebrań organizowanych w poszczególnych jednostkach pomocniczych, czyli zebrania mieszkańców, zebrania osiedlowe i zabrania wiejskie przez okres od 7 do 30 dni”.

W § 4 ust. 4 zmiana treści na następującą: „W przypadku konsultacji w sprawach wymagających specjalistycznej wiedzy Wójt Gminy Suchy Las może zarządzić skorzystanie w konsultacjach 
z pomocy ekspertów w danej dziedzinie”. 
Zmiana treści § 6 ust. 2 pkt b na: „jednostki pomocniczej utworzonej na terenie Gminy Suchy Las 
– zebranie mieszkańców, zebranie osiedlowe i zabranie wiejskie”. 
Paragraf 10 miałby otrzymać brzmienie: „Wójt Gminy Suchy Las może powołać komisję 
do przygotowania albo przygotowania i przeprowadzenia konsultacji. Skład tej komisji ustala Wójt Gminy Suchy Las, przy czym w przypadku przeprowadzenia konsultacji z inicjatywy Rady Gminy Suchy Las oraz na wniosek złożony przez podmiot lub podmioty określone w § 6 ust. 1 lit. c) oraz § 6 ust. 2, przedstawiciele Rady Gminy Suchy Las oraz przedstawiciel wnioskodawcy lub wnioskodawców ma prawo uczestniczyć w posiedzeniach komisji oraz zapoznawać się z opracowanymi przez nią dokumentami i materiałami, a także harmonogramem działań. Przewodniczący komisji ma obowiązek zawiadamiać przedstawiciela wnioskodawcy 
lub wnioskodawców o każdym posiedzeniu komisji”.
Następnie Przewodniczący Komisji zaapelował o przyjęcie ww. zmian oraz o przyjęcie projektu uchwały w całości. 

Radny T. Sztolcman skierował zapytanie do Sekretarz Gminy J. Nowak w sprawie treści § 12 projektu uchwały. Przepis § 12 stanowi, że konsultacje trwają co najmniej 7 dni. Radny dopytywał, czy ten przepis nie kłóci się z terminami i możliwymi formami konsultacji określonymi w § 4. Radny zwrócił uwagę na fakt, że jedną z form konsultacji miałyby być posiedzenia tematyczne mieszkańców 
z komisjami merytorycznymi Rady Gminy, które nie mogą przecież trwać 7 dni. Radny poprosił 
o wyjaśnienia Sekretarz Gminy. 

Sekretarz Gminy J. Nowak stwierdziła, że to pytanie powinno zostać skierowane do autorów projektu uchwały. Takie zapisy były w pierwotnej wersji projektu uchwały i wówczas były to zapisy, które obligowały do stosowania co najmniej dwóch form konsultacji i wtedy przynajmniej jedna forma mogła trwać 7 dni.  
Według Radnego T. Sztolcman treść § 12 stała się bezprzedmiotowa w brzmieniu projektu uchwały uwzględniającym zaproponowane zmiany. 

Pani A. Ohirko – mieszkanka Suchego Lasu i Przewodnicząca Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej stwierdziła, że ten zapis dotyczy możliwych form przeprowadzania konsultacji, a nie obowiązkowych. Zapis § 12 nie miał dotyczyć czasu trwania posiedzenia komisji, ale np. zbierania ankiet czy głosowań na platformie konsultacyjnej. Taki zapis można znaleźć również w uchwałach 
o konsultacjach obowiązujących w innych miastach czy gminach. Pani A. Ohirko zaznaczyła, 
że można ten zapis doprecyzować, tj. jakich form konsultacji dotyczy termin 7 dni. Ponadto, Pani 
A. Ohirko poinformowała, że projektodawcy uchwały zgadzają się ze zmianami zaproponowanymi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Poza tym, przedstawicielka Komitetu Obywatelskiego podziękowała Sekretarz Gminy za współpracę przy tym projekcie uchwały. 
Radny T. Sztolcman podkreślił, że nie chciałby, aby treść przepisów uchwały w przyszłości wywoływała spory interpretacyjne. Zebrania osiedlowe również nie będą trwać 7 dni. Zdaniem Radnego należałoby doprecyzować możliwe formy konsultacji albo zrezygnować z § 12.  

Sekretarz Gminy poinformowała, że § 12 mógłby zostać wykreślony. Jednak należałoby w tej kwestii zapytać o zdanie przedstawiciela Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej. 
Pani A. Ohirko, stwierdziła, że można zrezygnować z § 4 ust. 1 pkt 5 dotyczącego posiedzeń tematycznych mieszkańców z komisjami Rady Gminy.

Radny T. Sztolcman zaproponował, aby wykreślić § 12 i jednocześnie zmienić treść § 4 ust. 1 pkt 4, który uzyskałby brzmienie: „badań sondażowych lub ankietowych, które mogą być przeprowadzane także przy użyciu Internetu, trwających przez okres od 7 do 30 dni”. Dzięki takiemu rozwiązaniu okres trwania konsultacji w tych formach będzie uregulowany i bezprzedmiotowa stanie się treść § 12.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak zapytał Sekretarz Gminy, czy zapis proponowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji dotyczący § 4 ust. 1 pkt 2 obejmujący zebrania mieszkańców, zebrania osiedlowe i zabrania wiejskie jest zapisem prawidłowym i zgodnym 
z przepisami. 
Sekretarz Gminy J. Nowak stwierdziła, że ten zapis nie jest prawidłowy, ponieważ w statutach gminnych jednostek pomocniczych znajdują się zapisy o zebraniu wiejskim lub zebraniu mieszkańców. Nie ma zebrań osiedlowych jako trzeciej formy zebrania. W sołectwach funkcjonują zebrania wiejskiej, zaś w przypadku osiedli występują zebrania mieszkańców. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak zaznaczył, że w statucie osiedla Biedrusko jest zapis o zebraniu osiedlowym mieszkańców. 

Sekretarz Gminy J. Nowak poinformowała, że w takim razie powinno się ograniczyć do użycia dwóch określeń, tj. zebranie osiedlowe i zebranie wiejskie. Oba rodzaje zebrań są zebraniami mieszkańców. Zdaniem Sekretarz Gminy użycie wszystkich trzech określeń jest zbędne, wystarczy użyć dwa określenia. 

Radny T. Sztolcman zaproponował w § 6 ust. 2 pkt b zapis o treści: „jednostki pomocniczej utworzonej na terenie Gminy Suchy Las - zebrania mieszkańców (zebranie wiejskie i zabranie osiedlowe)”, a także nowe brzmienie 4 ust. 1 pkt 2: „otwartych zebrań z mieszkańcami Gminy Suchy Las, w tym zebrań organizowanych w poszczególnych jednostkach pomocniczych, (zebranie wiejskie i zabranie osiedlowe)”. Radny zaznaczył, że w tym przypadku nie powinno się określać czasu trwania tych spotkań. 
Radny M. Przybylski zaapelował, aby nie wprowadzać uszczegółowienia § 4 ust. 1 pkt 2 w zakresie zebrań mieszkańców, ponieważ w statutach różnych jednostek pomocniczych znajdują się inne określenia tych organów. Są różne nazwy zebrań w poszczególnych jednostkach pomocniczych. 
Z tego powodu ogólny zapis zaproponowany przez projektodawców uchwały jest bezpieczniejszym rozwiązaniem. 

Radny T. Sztolcman odnosząc się do zmiany treści § 6 ust. 2 pkt b stwierdził, że zapis o jednostce pomocniczej jest zbyt ogólny. Jednostka pomocnicza ma swoje organy, tj. zebranie oraz sołtysa 
lub zarząd osiedla. I dlatego w § 6 ust. 2 pkt b powinien się znaleźć zapis o zebraniu mieszkańców jako o organie uchwałodawczym w jednostce pomocniczej. O wnioskach ws. przeprowadzenia konsultacji w imieniu jednostek pomocniczych powinno decydować zebranie mieszkańców, a nie zarząd osiedla czy sołtys. Zebranie mieszkańców odbywa się co najmniej 2 razy w roku. Przy takim rozwiązaniu podjęcie decyzji o wystąpieniu z wnioskiem o konsultacje przenoszone jest na najwyższy szczebel w sołectwie czy osiedlu. Radny zastanawiał się, czy powinien zostać zastosowany ogólny zapis o zebraniu mieszkańców, czy należałoby szczegółowo to opisywać w formie zebrania wiejskiego i zebrania osiedlowego. Czy sformułowanie o zebraniu mieszkańców będzie jednoznacznie interpretowane z zebraniem uchwałodawczym mającym legitymację do podejmowania wiążących uchwał. 
Sekretarz Gminy J. Nowak wyjaśniła, że zapis o zebraniu mieszkańców byłby prawidłowym zapisem. Zapisanie, że w tym przypadku chodzi o podjęcie uchwały przez zebranie mieszkańców byłoby dobrym rozwiązaniem. Sołtys czy Przewodniczący Zarządu nie ma kompetencji, aby w imieniu jednostki pomocniczej składać wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami Gminy. Zapis o uchwale zebrania mieszkańców byłby dobrą opcją. 

Radny T. Sztolcman zaproponował w § 6 ust. 2 pkt b następującą treść przepisu: „zebrania mieszkańców jednostki pomocniczej utworzonej na terenie Gminy Suchy Las” Tym samym należy także zrezygnować z doprecyzowania brzemienia § 4 ust. 1 pkt 2, które zaproponowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji . 

Pani A. Ohirko wyjaśniła intencję powstania § 6 ust. 2 pkt b i zaproponowała dołożenie słów 
o uchwale podjętej przez zebrania mieszkańców. Te zapisy dotyczą możliwości przeprowadzenia konsultacji, ale nie o obowiązku ich zarządzenia przez Wójta Gminy. Pani A. Ohirko zaapelowała, 
aby znalazło się w omawianym przepisie sformułowanie o uchwale podjętej przez zebranie mieszkańców. 

Radny T. Sztolcman podkreślił, że zebranie mieszkańców nie może się wypowiadać inaczej jak w formie uchwały, dlatego nie trzeba w § 6 ust. 2 pkt b zamieszczać sformułowania o podjęciu uchwały dla zainicjowania wniosku o konsultacje społeczne. Dla podjęcia uchwały zawsze wymagane 
jest kworum osób biorących udział w zebraniu. 
Radny Z. Hącia stwierdził, że zebranie wiejskie zwołuje sołtys, a uchwałę podejmuje zebranie wiejskie. Tylko zebranie wiejskie może podejmować uchwały, które są prawnie wiążące. Zdaniem Radnego Z. Hąci tylko sołtys/przewodniczący zarządu osiedla może zwoływać zebranie wiejskie 
i tylko takie zebranie ma moc prawną. Zebranie mieszkańców zwołane przez inną osobę nie posiada mocy prawnej. W dalszej kolejności sołtys/ przewodniczący zarządu jest odpowiedzialny 
za przekazanie uchwały do Wójta i za jej wykonanie. 
Radca prawny mec. K. Augustyniak zaproponowała, aby wprowadzić zapis „na wniosek organu uchwałodawczego”, bez wskazywania zebrania wiejskiego lub zebrania osiedlowego. Taki zapis będzie niezależny od tego, jak ten organ jest nazwany w statucie danej jednostki pomocniczej. 

Radny T. Sztolcman zaznaczył, że zgadza się ze stanowiskiem Radnego Z. Hąci. Celem jego pytań było ustalenie najbardziej prawidłowego określenia dla oznaczenia organu uchwałodawczego jednostki pomocniczej. W statucie sołectwa Zielątkowo nie ma określenia „organ uchwałodawczy”. Jednak statut stanowi, że zebranie zwołuje zawsze sołtys z inicjatywy własnej, z inicjatywy rady sołeckiej, na pisemny wniosek 50 stałych mieszkańców lub na wniosek organów gminy. Zdaniem Radnego T. Sztolcmana należy precyzyjnie sformułować zapisy, tak aby wyeliminować w przyszłości kłopoty interpretacyjne. 

Radny M. Bajer podkreślił, że dyskusja była bardzo interesująca, ponieważ dotyczyła rdzenia demokracji jakim są konsultacje i obowiązku obywatelskiego mieszkańców. Radny M. Bajer zaznaczył, że jeżeli zbierze się grupa 50 mieszkańców to oni także mogą doprowadzić do zwołania zebrania mieszkańców, które będzie miało umocowanie prawne.

Pani A. Ohirko zaproponowała zapis „uchwała mieszkańców”. Inicjatorom projektu uchwały chodziło o podjęcie uchwały na zabraniu mieszkańców. 

Przewodnicząca Rady Gminy oświadczyła, że zgadza się z propozycją mec. K. Augustyniak, 
tj. „na wniosek organu uchwałodawczego”. Taki zapis będzie jasno określał o jaki organ chodzi i kto może zwoływać dane zebranie w poszczególnej jednostce pomocniczej. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski stwierdził, że zgadza się ze stanowiskiem mec. K. Augustyniak i zaznaczył, że zapis § 6 ust. 2 pkt b mógłby brzmieć: „organu uchwałodawczego jednostki pomocniczej utworzonej na terenie Gminy Suchy Las”. 
Radny Z. Hącia stwierdził, że organem uchwałodawczym jest zebranie wiejskie lub osiedlowe, które może zwołać tylko sołtys/przewodniczący zarządu osiedla. 
Pani A. Ohirko jako Przewodnicząca Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej podziękowała Radnym za pracę nad projektem uchwały i doprecyzowanie zapisów projektu uchwały, a także zaapelowała w imieniu 200 mieszkańców, którzy podpisali się pod tym projektem o jego podjęcie przez Radę Gminy Suchy Las. Pani A. Ohirko podkreśliła, że będzie to nowa uchwała 
w sprawie konsultacji społecznych, która zmieni dotychczasową uchwałą podjęto 15 lat temu. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski również zaapelował o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las, a także podziękował Komitetowi Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej za wkład pracy włożony 
w opracowanie projektu tej uchwały. 

Radny T. Sztolcman podkreślił, że w § 4 ust. 1 pkt 2 nie powinno się dopisywać sformułowania 
o zebraniach mieszkańców, czy to zebraniach osiedlowe czy zebraniach wiejskich, ponieważ 
w tym przypadku nie chodzi o zebrania uchwałodawcze, tylko są to zebrania z mieszkańcami organizowane w ramach konsultacji społecznych. To nie są zebrania uchwałodawcze. 

Przewodnicząca Rady Gminy podkreśliła, że na początku dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski wskazał na poprawkę w brzmieniu § 4 ust. 1 pkt 2.  
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski potwierdził, że w toku dyskusji nastąpiło wycofanie poprawki dotyczącej treści § 4 ust. 1 pkt 2 i pozostawiono pierwotne brzmienie.  

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia poprawki dotyczącej § 4 ust. 1 pkt 4 wprowadzającej nowe brzmienie: „badań sondażowych 
lub ankietowych, które mogą być przeprowadzane także przy użyciu Internetu trwających od 7 do 30 dni”.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Hącia Z.,

Wstrzymujących się – 0. 

Poprawka została przyjęta. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia poprawki dotyczącej § 4 ust. 4 wprowadzającej nową treść: „W przypadku konsultacji w sprawach wymagających specjalistycznej wiedzy Wójt Gminy Suchy Las może zarządzić skorzystanie w konsultacjach 
z pomocy ekspertów w danej dziedzinie”. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Poprawka została przyjęta jednogłośnie. 

Radny T. Sztolcman zaproponował nową treść § 6 ust. 2 pkt b w następującym brzmieniu: „organu uchwałodawczego jednostki pomocniczej utworzonej na terenie Gminy Suchy Las”. Ten organ oznacza zebranie uchwałodawcze w danej jednostce pomocniczej. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia poprawki obejmującej § 6 ust. 2 pkt b wprowadzającej nową treść w brzmieniu zaproponowanym powyżej przez Radnego T. Sztolcmana. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 1: Hącia Z., 
Wstrzymujących się – 0. 

Poprawka została przyjęta.
Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia poprawki w zakresie 
§ 10 wprowadzającej następującą treść: „Wójt Gminy Suchy Las może powołać komisję 
do przygotowania albo przygotowania i przeprowadzenia konsultacji. Skład tej komisji ustala Wójt Gminy Suchy Las, przy czym w przypadku przeprowadzenia konsultacji z inicjatywy Rady Gminy Suchy Las oraz na wniosek złożony przez podmiot lub podmioty określone w § 6 ust. 1 lit. c) 
oraz § 6 ust. 2, przedstawiciele Rady Gminy Suchy Las oraz przedstawiciel wnioskodawcy 
lub wnioskodawców ma prawo uczestniczyć w posiedzeniach komisji oraz zapoznawać się z opracowanymi przez nią dokumentami i materiałami, a także harmonogramem działań. Przewodniczący komisji ma obowiązek zawiadamiać przedstawiciela wnioskodawcy 
lub wnioskodawców o każdym posiedzeniu komisji”. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,
Wstrzymujących się – 0. 

Poprawka została przyjęta jednogłośnie. 

Radny T. Sztolcman poinformował, że pierwotna treść § 10 pozwalała delegować do komisji powoływanej przez Wójta tylko przedstawiciela inicjatorów konsultacji wymienionych w § 6 ust. 1 
lit. c. Dzięki wprowadzonej zmianie przedstawiciela w komisji będzie mogła mieć też Rada Gminy 
oraz grupa mieszkańców. 

Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia poprawki odnośnie wykreślenia § 12. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Poprawka została przyjęta jednogłośnie. 

Radny W. Majewski stwierdził, że jeżeli wykreślony został § 12 to powinno się również zmienić numery kolejnych paragrafów. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zaznaczyła, że zmiana numeracji paragrafów nastąpiła automatycznie. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Suchy Las. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T., 

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 1: Hącia Z.
Uchwała została podjęta i otrzymała numer XXXI/347/21.

Ad. 13.
Informacje Wójta Gminy. 
W kwestii realizacji zadań wykonywanych przez Referat Komunalny Urzędu Gminy Zastępca Wójta M. Buliński poinformował o następujących kwestiach:
· Zadanie dotyczące oznakowania poziomego i pionowego: zostały wystosowane zapytania ofertowe i trwa analiza ofert, które wpłynęły do Urzędu Gminy, 
· Konserwacja sygnalizacji drogowej na ul. Obornickiej: wykonawca to Zakład Budowy 
i Konserwacji Urządzeń Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego – J. Wojciechowski,

· Remont nawierzchni bitumicznych: wykonawca to firma Zakład Drogowy Antczak; będą realizowane m.in. prace w ul. Obornickiej, 

· Remonty dróg polegające m.in. na równaniu i utwardzaniu: rozpoczęto prace na najbardziej uszkodzonych – dziurawych drogach, na terenie gminy jest 148 km dróg, z czego samych gruntowych 29 km,

· W kolejnych dniach rozpoczną się prace porządkowe na ulicach, m.in. zamiatanie i sprzątanie 
po okresie zimowym,

· Został wykonany przegląd boisk gminnych publicznych (20 szt.), Urząd Gminy oczekuje na raport, 
w miesiącach kwietniu i maju planowane są naprawy i modernizacje,

· Nowe oświetlenie drogowe wykonywane w systemie „zaprojektuj i wybuduj”, wykonawca: ENEA Oświetlenie. W dniu 25 marca br. odbył się odbiór techniczny w następujących lokalizacjach:
- Suchy Las ul. Księżycowa, 

- Złotkowo, ul. Żelazna, Rodowa, Platynowa, 
- Złotniki, ul Łagiewnicka – oświetlenie ścieżki pieszo – rowerowej, 
- Suchy Las, ul Sportowa od zakrętu do ul. Powstańców Wlkp., 
- Biedrusko, ul. Ogrodowa (łącznik).
· Zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego/parkowego na terenie Złotniki Osiedla, część wschodnia Złotniki Osiedle i ul. Obornicka (184 szt. opraw)”, przetarg w trakcie rozstrzygania 
i wezwano oferentów do złożenia wyjaśnień, prace obejmą poniższe ulice:

- Azaliowa, Tarninowa, Głogowa, 

- Pawłowicka (od ul. Obornickiej do poligonu),
- Okrężna,
- Łagiewnicka (od ul. Obornickiej do poligonu),
- Obornicka, od skrzyżowania z ul. Łagiewnicką do sklepu Leroy Merlin,
- Obornicka, od skrzyżowania z ul. Złotnicką,
- Obornicka, od skrzyżowania z ul. Pawłowicką do ul. Radosnej,
- Działkowa,
· Zadanie „Modernizacja oświetlenia ulicznego w systemie zaprojektuj i wybuduj na terenie Biedruska”, wykonawca: ENEA Oświetlenie, obecnie trwa projektowanie,
trzy lokalizacje:
- działka o nr 72 – wzdłuż ciągu wykonanego z płyt obok przedszkola,
- działka o nr 85 – ciąg pieszy od bloku nr 301 do ul. Agatowej, 

- działka o nr 66 – końcowy odcinek ul. Chludowskiej.
Zastępca Wójta M. Buliński poinformował, że Referat Komunalny Urzędu Gminy rozpoczyna realizację zadań lokalnych i w kwestii dokładnych terminów wykonywania tych zdań należy bezpośrednio kontaktować się z ww. Referatem. 

Odnośnie realizacji zadań inwestycyjnych Zastępca Wójta M. Buliński poinformował o poniższych przedsięwzięciach: 

· Suchy Las – budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2, termin realizacji – lipiec 2021 r.: zakończono prace elewacyjne, kontynuowane są prace związane z wykonaniem instalacji sanitarnych i roboty wykończeniowe,
· Suchy Las – budowa ścieżki rowerowej oraz chodnika w ul. Stefańskiego, budowa ścieżki rowerowej w ul. Szkółkarskiej wraz z przebudową linii energetycznej i modernizacją nawierzchni, termin realizacji – czerwiec 2021 r., prace są kontynuowane, 

· Suchy Las - budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Śnieżnej: prace związane z budową kanalizacji zostały zakończone, trwają procedury odbiorowe z Aquanet S.A., planowane jest w kwietniu br. rozpoczęcie umacniania nawierzchni gruzem oraz warstwą pofrezu,

· Suchy Las – budowa odcinka drogi gminnej ul. Koźlarzowej, boczna od ul. Nektarowej,  wykonano kanał deszczowy i trwają prace brukarskie, termin realizacji maj 2021 r., 
· Biedrusko – budowa nowego budynku szkolnego, 
Odbyło się spotkanie z udziałem dyrekcji szkoły w Biedrusku, Radnych z Biedruska, Przewodniczącej Rady Gminy A. Ankiewicz i Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Spraw Społecznych J. Radziędy oraz przedstawicieli Urzędu Gminy, na którym zaprezentowano 
3 warianty koncepcji przedwstępnej nowej szkoły w Biedrusku. Na spotkaniu przedstawiono zaproponowane przez biuro projektowe rozwiązania i omówiono każde z nich. Następnie odbyła się dyskusja, mająca na celu wyłonienie wariantu, który będzie stanowił bazę do dalszych prac 
nad koncepcją. W toku dyskusji, obecni przedstawili swoje opinie i uwagi, odnosząc się do każdej 
z opcji. Największe poparcie uzyskał wariant nr 1. Zgłoszonych zostało kilka uwag i sugestii zmian, w stosunku do zaproponowanych dla tego wariantu rozwiązań. Wszystkie uwagi zostały spisane i przekazane do biura projektowego.
· Biedrusko - Przedszkole przy ul. 1 Maja: zadanie polegające na dostosowaniu budynku 
do warunków ochrony ppoż., wybrano ofertę firmy Formatic Sp. z o.o. z Lusowa z ceną brutto 
231 272 zł,
· Golęczewo – prace kanalizacyjne i wodociągowe – budowa kanalizacji sanitarnej ul. Czereśniowa, Polna, Boczna, Kwiatowa, Lipowa, wykonawca firma WUPRINŻ, 
W ul. Polnej prowadzone są prace związane z budową drogi na odcinku od ul. Dworcowej 
do ul. Kwiatowej; rozpoczęło się równanie nawierzchni pod warstwy bitumiczne,

· Golęczewo i Chludowo – budowa węzłów przesiadkowych wraz z ciągami pieszo-rowerowymi: 
od sierpnia 2020 r. trwa oczekiwanie na uzyskanie odstępstwa od ministra w zakresie szerokości ścieżek rowerowych; pozostały zakres prac zostanie zakończony do końca kwietnia 2021 r.,

· Zielątkowo – budowa kanalizacji sanitarnej, wykonawca Ata – Technik z Budzynia, zakończenie prac związanych z odtworzeniem nawierzchni bitumicznej na ul. Dworcowej w Chludowie, uzależnione jest od realizacji prac przy budowie węzłów Golęczewo i Chludowo, zakończenie prac planowane na czerwiec br., 

· Zielątkowo – budowa kanalizacji sanitarnej etap II: ogłoszono postępowanie przetargowe 
na kolejny etap budowy kanalizacji sanitarnej – ulice Słoneczna, Wspólna, Wyrzykowskiej, Morwowa, planowane otwarcie ofert to 15.04.2021 r.,
· Złotniki – modernizacja budynku dworca kolejowego: trwa oczekiwanie na realizację przyłącza gazowego przez PSG na odcinku od ul. Radosnej z budową fragmentu sieci gazowej do budynku dworca; odbył się odbiór techniczny budynku i trwa usuwanie braków i usterek. Obiekt, pomimo braku zasilania gazowego jest stale ogrzewany, budynek jest pod stałą kontrolą i nie stwierdzono 
w obiekcie żadnych zawilgoceń czy zalań, itp., aneks terminowy ostatecznego zakończenia inwestycji wyznaczono na 30 czerwca br., 
· Złotniki –  budowa dróg i kanalizacji deszczowej w ul. Granicznej i Żukowej, wykonawca to firma Izbruk: rozpoczęto prace związane z budową kanalizacji deszczowej w ul. Granicznej,
· Jelonek – budowa ul. Św. Michała, trwają prace związane z budową kanału deszczowego 
i rozpoczęły się roboty drogowe,
· Złotniki – Wieś – budowa świetlicy wiejskiej: wpłynęły uwagi Sołectwa do koncepcji i zostały 
one przekazane do projektanta w celu ich uwzględnienia, projektant przedstawił nową propozycję uwzględniającą uwagi Sołectwa, która zostanie przekazana do Sołtys Złotnik – Wsi. 
Zastępca Wójta przekazał poniższe informacje dotyczące postępowań przetargowych:
· Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, wodociągowej oraz odtworzenie dróg dla miejscowości Golęczewo, gm. Suchy Las – Etap IV: wyłoniono wykonawcę, tj. Przedsiębiorstwo Budowlano 
- Inżynieryjne „Kaja”, z uwagi na sytuacją losową trwa oczekiwanie na zawarcie umowy, 
· Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Suchy Las, część B, miejscowość Złotniki 
– Osiedle i wzdłuż ul. Obornickiej w Złotnikach: przetarg po otwarciu ofert i aktualnie trwa badanie i ocena ofert;
· Suchy Las – budowa ul. Brzask, nastąpiło otwarcie ofert i trwa ich badanie, wpłynęło 11 ofert 
w przedziale od 290 000 zł do 439 000 zł, 
· Budowa oświetlenia na terenie gminy Suchy Las - przetarg ogłoszony, planowane otwarcie ofert 
to  08.04.2021 r., jest to kolejny etap prac: 

- Chludowo: 2 lampy, 

- Suchy Las: ul. Krótka – 9 lamp, ul. Zielińskiego – 7 lamp, 

- Złotnik: ul. Jelonkowa, odcinek od ul. Pigwowej do ul. Czołgowej.  
Ponadto, Wójt G. Wojtera przedstawił informację dotyczącą terenu w Złotkowie, dla którego uchwalono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Złotkowo – rejon ul. Pawłowickiej Wschód. Wójt poinformował, że w dniu 3 września 2019 r. do Urzędu Gminy wpłynął wniosek POZ BRUK Sp. z o.o. Poznańskie Nieruchomości Sp. j. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie „Zespołu domów mieszkalnych jednorodzinnych wraz z towarzyszącą infrastrukturą w Złotkowie”. Charakterystyka inwestycji: budowa 96 domów mieszkalnych jednorodzinnych, w tym dwulokalowych zawierających ok. 154 mieszkań. W karcie informacyjnej przedsięwzięcia wskazano, że maksymalne dane bilansowe, bez uwzględnienia terenu działki pod zabudowę usługową (ok. 1700 m2) wyniosą: 
ok. 6,48 ha powierzchnia terenu osiedla, ok. 1,39 ha powierzchnie zabudowy, ok. 1,14 ha powierzchnie dróg i chodników, ok. 2,93 ha powierzchnie biologicznie czynne (tereny zieleni przydomowych). Zgodnie z przepisami prawa Wójt zasięgnął opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu 
oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu. Dwa organy: „Sanepid” i „Wody Polskie” nie stwierdziły potrzeby obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jedynie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska postanowieniem 
z dnia 26 listopada 2019 r., wyraził opinię, że istnieje taka potrzeba. Opinie organów nie mają charakteru wiążącego dla Wójta Gminy, a rozstrzygnięcie czy jest potrzebne przed wydaniem decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania 
na środowisko wraz z udziałem społeczeństwa – należy tylko i wyłącznie do Wójta. Wójt G. Wojtera zaznaczył, że pomimo dwóch opinii nie stwierdzających obowiązku przeprowadzenia oceny, Wójt dnia 12 grudnia 2019 r. wydał postanowienie o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko i określił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. W dniu 
19 marca 2020 r. POZ - BRUK przedłożył „Raport o oddziaływaniu na środowisko”, który przekazany został do RDOŚ do uzgodnienia oraz do „Sanepidu” w celu jego zaopiniowania. W dniu 
7 października 2020 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu (pomimo wniesionych przez inwestora na żądanie tego organu wielu uzupełnień) wydał postanowienie odmawiające uzgodnienia warunków realizacji przedmiotowej inwestycji, co jest równoznaczne z brakiem możliwości wydania przez Wójta Gminy decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, ponieważ pozytywne uzgodnienie jest warunkiem niezbędnym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. W uzasadnieniu postanowienia RDOŚ przyznał, że dla przedmiotowego obszaru uzgodnił projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Złotkowo, rejon ulicy Pawłowickiej – Wschód. Jednocześnie stwierdzono jednak, że na etapie uzgadniania warunków realizacji przedsięwzięcia w toku wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Regionalny Dyrektor ma podstawy do pełnej oceny w zakresie wszystkich komponentów środowiska przyrodniczego, a nie tylko w zakresie obszarów chronionych. Mając na uwadze powyższe, Regionalny Dyrektor uznał, że mimo wcześniejszego pozytywnego uzgodnienia mpzp, odmowa uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia nie jest z nim sprzeczna. Wnioskodawca w dniu 
27 października 2020 r. wystąpił o wycofanie wniosku, a Wójt decyzją z dnia 23 listopada 2020 r. umorzył postępowanie. W dniu 16 listopada 2020 r. POZ BRUK Sp. z o.o. Poznańskie Nieruchomości Sp. j. złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla budowy „Zespołu domów jednorodzinnych wraz z drogami i infrastrukturą techniczną wraz z panelami fotowoltaicznymi i pompami ciepła dla ogrzewania projektowanych budynków”. Wniosek obejmuje teren o łącznej powierzchni 4,83 ha, na którym powstanie 56 domów jednorodzinnych wraz 
z infrastrukturą. Zgodnie z przepisami prawa Wójt zasięgnął opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu. Dwa organy, 
tj. „Sanepid” i „Wody Polskie” nie stwierdziły potrzeby obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jedynie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska postanowieniem 
z dnia 31 grudnia 2020 r., wyraził opinię, że istnieje taka potrzeba. Wójt wystąpił do inwestora 
o wniesienie uzupełnień w zakresie wynikającym z opinii RDOŚ. W dniu 18 marca 2020 r. wniesione przez inwestora uzupełnienia przesłane zostały do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu celem ponownego opiniowania. 
Następnie Wójt Gminy podkreślił, że istnieje wysoki poziom prawdopodobieństwa, że RDOŚ ponownie negatywnie odniesie się do zamiaru wydania przez Gminę Suchy Las – Wójta Gminy decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Miejscowy plan zagospodarowania terenu dla tego obszaru został pozytywnie zaopiniowany i uzgodniony przez wszystkie wymagane instytucje, w tym przez RDOŚ. Wójt podkreślił, że procedurze tej towarzyszą gorące emocje związane z innym postępowaniem, które ma miejsce na terenie gminy Oborniki i RDOŚ jest w tamtej sprawie mocno zaangażowany. Jeżeli Wójt odmówi inwestorowi wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowań 
w oparciu o obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, to powoduje 
to wówczas określone skutki. Inwestor odpowiedział na wszystkie wątpliwości wyrażone przez RDOŚ. Zdaniem Wójta postępowanie organu wykonawczego powinno być kompatybilne, z tym 
co znajduje się w mpzp. Zapisy planu miejscowego są obowiązujące i inwestor ma prawo zagospodarować swoją nieruchomość zgodnie z zapisami tego planu i innymi przepisami prawa. 
Nie powinno się ograniczać działań inwestora, jeżeli są one zgodne z prawem. Wójt podkreślił, 
że jego intencją jest takie zebranie materiału dowodowego, aby zminimalizować ryzyko roszczenia odszkodowawczego ze strony inwestora z powodu braku możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych, co skutkuje w konsekwencji spadkiem wartości nieruchomości. Wójt G. Wojtera stwierdził, że chciał przedstawić szczegółową informację w tej sprawie podczas sesji Rady Gminy, aby Radni mieli wiedzę i świadomość o toczącym się tego rodzaju postępowaniu. Ponadto, należy brać pod uwagę ryzyka, które poniósł inwestor i nakład pracy jaki został włożony w przygotowanie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.   
Ponadto, Wójt G. Wojtera poinformował, że Gmina Suchy Las nie jest zobowiązana do uzyskania oficjalnej zgody od KOWR na budowę boiska sportowego na terenie aktywnej edukacji i sportu 
w Suchym Lesie. Gmina uzyskała informację, że działalność sportowo – rekreacyjna mieści się w katalogu działań, które nie naruszają przepisów związanych z nieodpłatnym przekazaniem Gminie gruntów. Nie ma przeciwwskazań, aby boisko sportowe do koszykówki zostało wybudowane na tym terenie. Wójt podkreślił jednak, że w budżecie Gminy Suchy Las na 2021 r. nie ma zadania inwestycyjnego dotyczącego budowy takiego obiektu oraz koncepcja zagospodarowania tego terenu nie przewiduje budowy w tym miejscu boiska do koszykówki. W celu ewentualnej budowy takiego boiska należy wprowadzić zadanie inwestycyjne do budżetu. 
Poza tym, Wójt Gminy stwierdził, że rozmawiając o kwestii budowy wiaduktu na torami kolejowymi w ciągu ul. Sucholeskiej i budowy obwodnicy Suchego Lasu należy zaznaczyć, że obie te inwestycje są bardzo ważne i potrzebne dla Gminy Suchy Las. Jednak, nie ma podmiotu, ani jednostki, która 
ma budowę obwodnicy umieszczoną w katalogu swoich zadań własnych. Kiedy przestało obowiązywać porozumienie z Miastem Poznaniem wszystkie podmioty poza Gminą Suchy Las odwróciły się od tego przedsięwzięcia. Obecnie w opracowaniach studialnych jest ujęty przebieg obwodnicy. Gdyby Radny W. Majewski był w stanie wskazać podmiot, który ma zapisany w swoich zadaniach własnych obowiązek budowy obwodnicy, to Wójt Gminy od razu zwróci się do tego podmiotu. Zmieniły się przepisy prawa i GDDKiA budując np. obwodnicę północno – zachodnią czy drogi ekspresowe z mocy prawa pozbywa się z zarządzania odcinków dróg krajowych i nie ma obowiązku budowy połączenia takich dróg z dawnym systemem komunikacyjnym. Takie drogi otrzymują status dróg wojewódzkich. Zdaniem Wójta należy skupić się na budowie ronda 
na skrzyżowaniu ul. Sucholeskiej, Perłowej i Powstańców Wlkp. w Suchym Lesie. Zanim to rondo zaczęło być projektowane wykonano ekspertyzę potwierdzającą czy budowa tego ronda nie będzie kolidować z projektowanym wiaduktem nad torami kolejowymi. Budowa wiaduktu w ciągu 
ul. Sucholeskiej i Biskupińskiej posiada pozytywną opinią Dyrekcji Regionalnej PKP wskazującą 
na konieczność wykonania projektu uzupełniającego do projektu, który stanowił podstawę 
do uzyskania pozwolenia na budowę dla przebudowy towarowej obwodnicy kolejowej Poznania wraz z budową peronu Poznańskiej Kolej Metropolitalnej na przystanku w pobliżu Suchego Lasu. 
Jest projekt, który należy wykorzystać i zaimplementować do dalszego wykorzystania. PKP wydały pozytywną rekomendację, ale nie będą liderem tego przedsięwzięcia. Gmina Suchy Las wystąpiła 
do zarządu PKP w Warszawie z wnioskiem o uwzględnienie budowy tego wiaduktu w planie finansowym spółki. Zarząd PKP może zdecydować o podniesieniu progu dofinansowania inwestycji do 50%. Poza tym, Wójt poinformował, iż po uzyskaniu pozytywnej rekomendacji Regionalnej Dyrekcji PKP w Poznaniu, Gmina uzyskała pozytywną opinię stowarzyszenia „Metropolia Poznań” 
i ujęcie tego projektu jako kluczowego przedsięwzięcia w nowej perspektywie finansowej. 
Po uzyskaniu decyzji zarządu PKP Wójt wystąpi do Rady Gminy o zgodę, aby Gmina Suchy Las mogła stać się liderem i w pierwszym etapie rozpocząć projekt, który będzie kompatybilny 
z projektem przebudowy poznańskiej obwodnicy kolejowej i budowy peronu PKM. Gmina Suchy Las chciałaby zostać liderem dla pozostałych podmiotów, tj. dla Powiatu Poznańskiego, Miasta Poznania 
i dla PKP. W tej sprawie Wójt odbył kilka spotkań i stwierdził, że w obecnym okresie lepiej skoncentrować się na budowie wiaduktu niż obwodnicy drogowej. 
Wójt G. Wojtera poinformował, że Dyrektor Oddziału Regionalnego GDDKiA w Poznaniu 
M. Napierała niebawem odchodzi na emeryturę. Dyrektor M. Napierała w liście pożegnalnym wyraził podziękowania za współpracę m.in. dla Rady Gminy Suchy Las. 
Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o wpływie do Biura Rady następującej korespondencji: 
- sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie w roku 2020 
oraz sprawozdanie z realizacji w 2020 r. programów prowadzonych przez OPS,
- pismo z Pierwszego Urzędu Skarbowego w Poznaniu w sprawie oświadczenia majątkowego za rok 2019 p. T. Sosnowskiego, w którym wskazuje się błędy w oświadczeniu i wezwanie do sprostowania, 

- pismo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Suchy Las w sprawie petycji Krzysztofa K. 
z Kamionek w sprawie suplementacji witaminy D, 
- sprawozdanie Komisji Doraźnej Statutowej Rady Gminy Suchy Las powołanej do realizacji zadania polegającego na sformułowaniu nowego Statutu Gminy Suchy Las, 

- wniosek Gminy Suchy Las skierowany do Dyrektora Zakładu Linii Kolejowych PLK w Poznaniu 
w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych na chodniku przed przejazdem kolejowym w ciągu 
ul. Sucholeskiej, 

- odpowiedź Gminy Suchy Las skierowana do p. Józefa G. ze Złotnik w sprawie lokalizacji przystanku autobusowego w rejonie ul. Pawłowickiej w Złotnikach, 

- pismo Gminy Suchy Las skierowane do Prezydenta Miasta Poznania w sprawie bieżącego utrzymania nawierzchni ul. Meteorytowej w Poznaniu, na odcinku od ul. Morasko do ul. Leśnej, 
a szczególnie dotyczy to odcinka drogi wykonanego z płyt betonowych  od ul. Leśnej do ul. Alejowej, jest to ciąg dla pojazdów wielkogabarytowych dojeżdżających do Zakładu Zagospodarowania Odpadów, 

- pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wskazujące, że uchwała nr XXIX/315/21 Rady Gminy Suchy Las zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 rok została podjęta z naruszeniem przepisów prawa, 

- oświadczenie Rady Powiatu Pilskiego z dnia 3 marca 2021 r. w sprawia poparcia alokacji środków dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2021 – 2027 r.

Informacje przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Banaszak poinformował, że w dniu 24 marca br. odbył się zjazd sprawozdawczo – programowy przedstawicieli gmin – członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. Zjazd odbył się w formule wideokonferencji. Podczas zjazdu przedstawiono sprawozdanie zarządu z działalności stowarzyszenia w 2020 r., sprawozdanie z wykonania budżetu stowarzyszenia za 2020 r., sprawozdanie komisji rewizyjnej za 2020 r. i wniosek komisji rewizyjnej 
w sprawie udzielenia zarządowi stowarzyszenia absolutorium za rok 2020. Wniosek ten został rozpatrzony pozytywnie i jednogłośnie zarząd otrzymał absolutorium. Ponadto, podjęto m.in. uchwałę w sprawie planu pracy stowarzyszenia na 2021 r. oraz uchwałę w sprawie budżetu na rok 2021. 
Radny K. Łączkowski zaznaczył, że od ostatniej sesji Rady Gminy w dniu 25 lutego br. nie odbyło 
się posiedzenie Komisji ds. Społecznych, Oświaty i Kultury w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
Informacje Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej T. Sztolcman poinformował, że Komisja w marcu br. obradowała jeden raz. Przedmiotem spotkania było spotkanie z Prezesem Zarządu GCI Sp. z o.o. 
T. Sosnowskim w sprawie zapewnienia GCI stabilności dostępu do publicznej adresacji IP. 
Po przeprowadzeniu kontroli Komisja przedstawi stosowne sprawozdanie. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji K. Łączkowski stwierdził, że Komisja 
od ostatniej sesji Rady Gminy w dniu 25 lutego br. nie odbyła żadnego posiedzenia.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska przekazała informację, że Komisja w marcu br. odbyła dwa posiedzenia. Tematem pierwszego spotkania było podsumowanie prac planistycznych w roku 2020. Przedmiotem drugiego posiedzenia Komisji było opiniowanie projektów uchwał na niniejszą sesję Rady Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała,  
że Komisja w marcu br. obradowała jeden raz. Przedmiotem posiedzenia było spotkanie z Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie oraz z Gminną Radą Sportu nowej kadencji 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer zaznaczył, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 24 marca br. W posiedzeniu udział wziął Kierownik Referatu Bezpieczeństwa Urzędu Gminy, który omówił kwestię związaną z zakażeniami COVID-19 na terenie gminy Suchy Las. Poruszono również sprawę wyposażenia OSP w sprzęt przeciwpożarowy. Ponadto, Komisja zajmowała się opiniowaniem projektu uchwały na niniejszą sesję Rady Gminy. 
Ad. 14.

Interpelacje i zapytania Radnych.
W związku z tym, że od ostatniej sesji Rady Gminy w dniu 25 lutego br. nie wpłynęła żadna interpelacja czy zapytanie Radnych Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła przejście do kolejnego punktu porządku sesji. 
Ad. 15.  
Wolne głosy i wnioski. 
Sołtys wsi Golęczewo K. Kachel zapytała Zastępcę Wójta M Bulińskiego o sytuację związaną z firmą Kaja, która wygrała przetarg na realizację kolejnego etapu prac wodociągowo – kanalizacyjnych 
w Golęczewie. Sołtys K. Kachel pytała, czy zakładane jest opóźnienie w rozpoczęciu robót. Ponadto, Sołtys K. Kachel zapytała o kwestię możliwości montażu barierek zabezpieczających 
w ul. Golęczewskiej w Chludowie z uwagi na bardzo dużą różnicę poziomów pomiędzy gruntem 
a chodnikiem. Poza tym, Sołtys wsi Golęczewa poruszyła kwestię słabej jakości oznakowania poziomego ciągów pieszo – rowerowych w Golęczewie i Chludowie i zapytała, czy to oznakowanie zostanie wykonane ponownie, ponieważ w wielu miejscach jest już prawie niewidoczne. 
Zastępca Wójta M. Buliński stwierdził, że Gmina oczekuje na stosowne dokumenty związane 
z sytuacją losową, która wydarzyła się w firmie Kaja. Oferta tej firmy była bardzo dobra, była o ok. 900 000 zł tańsza od kolejnej oferty w przetargu. Bez dostarczenia wszystkich dokumentów nie jest możliwe oficjalne zakończenie postępowania przetargowego. Według Zastępcy Wójta nie można określać harmonogramu prac, ponieważ ostatecznie nie został jeszcze rozstrzygnięty przetarg. 
W kwestii różnicy poziomów gruntu i chodników w ul. Golęczewskiej Zastępca Wójta poinformował, że zostaną wykonane prace niwelujące różnice tych poziomów. Obowiązujące przepisy prawa stanowią, że jeżeli wysokość skarpy wynosi ponad 0,5 m, to wówczas należy zastosować zabezpieczenie w formie barierek. Oznakowanie drogowe będzie wykonywane w najbliższym okresie, w ramach robót wiosennych i obejmować będzie także oznakowanie poziome. Pracami zostanie objęte m.in. skrzyżowanie ul. Dworcowej, Tysiąclecia i Lipowej. Oznakowanie poziome, które uległo zatarciu w okresie zimowym także zostanie poprawione.  
Radny M. Bajer stwierdził, że w ul. Tysiąclecia na pewnym odcinku o długości ok. 100 m różnica poziomów pomiędzy chodnikiem a przylegającym gruntem wynosi ok. 1,5 m. Zabezpieczony powinien zostać właśnie ten odcinek ul. Tysiąclecia, a nie ulica na całej swojej długości. Prace związane z zabezpieczeniem tej skarpy bardzo przeciągają się w czasie. Radny podkreślił, że na tym odcinku ul. Tysiąclecia barierki zabezpieczające są bardzo potrzebne. Ponadto, Radny M. Bajer poruszył kwestię umocnienia dróg gruntowych. Radny zaapelował, aby prace zaplanowane na drogach gruntowych zostały wykonane solidnie, ponieważ samo wyrównanie jest mało skuteczne. Prace wymagają nie tylko wyrównania nawierzchni, ale także uzupełnienia ubytków. 

Pani A. Ohirko – mieszkanka Suchego Lasu zapytała o kwestię kolejnego wyłożenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon Rowu Północnego. Według Pani A. Ohirko pojawiają się niepokoje wśród mieszkańców, że dopóki plan miejscowy nie został uchwalony, to Gmina wyda decyzje o warunkach zabudowy dotyczące rejonu tzw. górki Przybylaka 
w Biedrusku.  
Wójt G. Wojtera poinformował, że przerwa w procedowaniu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon Rowu Północnego wynika z przekazania części gruntów objętych tym projektem mpzp z Agencji Mienia Wojskowego do zasobu Ministerstwa Obrony Narodowej. A więc ten obszar stał się terenem zamkniętym albo stanie się nim niebawem. Ten fakt wymusza zmiany w projekcie planu. Informacje dotyczące przekazania gruntów do zasobu MON zostały przekazane do projektanta projektu planu i Gmina oczekuje na jego propozycje w tym zakresie. 

Radny M. Przybylski podziękował Radnym za wsparcie, które otrzymał podczas przechodzenia choroby COVID-19. Radny zaapelował o uważność i przeciwdziałanie zakażeniu, ponieważ koronawirus atakuje w bardzo szybki i podstępny sposób. 

Sołtys wsi Golęczewo K. Kachel zapytała Zastępcę Wójta o sprawę budowy sygnalizacji świetlnej 
w ul. Lipowej w Golęczewie. 

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że kwestia budowy sygnalizacji świetlnej w ul. Lipowej w Golęczewie trafiła do Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym w Poznaniu i podjęto decyzję, że nie będzie realizowana ta sygnalizacja. Wójt Gminy stwierdził, że Starostwo kieruje się standardami drogowymi, które przewidują albo pełną sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu z drogami gruntowymi albo 
w ogóle brak sygnalizacji i uznano ostatecznie, że sygnalizacji w ogóle nie będzie. 
Przewodnicząca Rady Gminy zaapelowała do Radnego Powiatu Poznańskiego J. Świerkowskiego 
o zaangażowanie się w sprawę drogowej sygnalizacji świetlnej w Golęczewie przy ul. Lipowej. 

Radny Powiatu Poznańskiego J. Świerkowski stwierdził, że zainteresuje się kwestią stanowiska Starostwa Powiatowego w Poznaniu odnośnie budowy sygnalizacji świetlnej w ul. Lipowej 
w Golęczewie. Radny zaznaczył, że dotychczas nie znał tego zagadnienia. 

Pani K. Szurkało – mieszkanka Suchego Lasu poruszyła kwestię realizacji inwestycji 
w ul. Szkółkarskiej w Suchym Lesie. Zdaniem mieszkanki powstaje nowa ścieżka rowerowa w tej ulicy, co powoduje konieczność przesuwania ogrodzeń wielu nieruchomości i jednocześnie powstało osiedle deweloperskie przy skrzyżowaniu ul. Szkółkarskiej i Borówkowej. Jednak zapomniano 
o konieczność połączenia ścieżki rowerowej biegnącej od strony os. Grzybowego z nowo powstającą ścieżką w ul. Szkółkarskiej. Po stronie nowego osiedla powstanie bardzo wąski chodnik blisko jezdni. Mieszkańcy są rozgoryczeni, że w celu budowy ścieżki w ul. Szkółkarskiej niektórzy z właścicieli nieruchomości byli zmuszeni do przesunięcia ogrodzeń, a nie zaplanowano miejsca pod ścieżkę rowerową po zachodniej stronie ul. Szkółkarskiej na wysokości nowego osiedla. Poza tym, Pani 
K. Szurkało zapytała o sprawę przebudowy skrzyżowania ul. Szkolnej z ul. Poziomkową. W tym miejscu w przeszłości było planowane rondo, ale ten pomysł został negatywnie oceniony podczas jednego ze spotkań z mieszkańcami osiedla Suchy Las. Mieszkanka zapytała na jakim etapie 
są ewentualne prace przygotowawcze dotyczące tej inwestycji i czy ta inwestycja jest powiązana 
z budową ronda na skrzyżowaniu ul. Szkolnej i Sucholeskiej. 
Wójt G. Wojtera stwierdził, że projekt inwestycji, który realizowany jest w ul. Szkółkarskiej kończy się na skrzyżowaniu z ul. Borówkową. Następnie zlokalizowane jest nowe osiedle, a potem biegnie ścieżka rowerowa wzdłuż lasu. Wójt poinformował, że zostanie wykonany łącznik nowej ścieżki rowerowej realizowanej przez Gminę oraz istniejącej ścieżki wzdłuż lasu. Łącznik zostanie wykonany przez firmę, która jest inwestorem osiedla mieszkaniowego. Ta ścieżka na wysokości osiedla będzie miała mniejszą szerokość niż ścieżka wzdłuż lasu, ale będzie stanowiła połączenie poprzez 
ul. Borówkową, dalej w kierunku ul. Szkółkarskiej. Zostanie wydzielona działka gruntu, na której zostanie zlokalizowany ten łącznik i ta nieruchomość zostanie przejęta przez Gminę Suchy Las. 
W kwestii przebudowy skrzyżowania ul. Szkolnej i Poziomkowej Wójt Gminy poinformował, że ta inwestycja jest na etapie projektowania. W dalszym ciągu dla tego skrzyżowania wariantem preferowanym jest rondo. Natomiast, nie jest planowana budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Szkolnej 
i Sucholeskiej. Wójt podkreślił, że w kolejnych dniach na stronie internetowej Gminy zostanie zamieszczony projekt dotyczący inwestycji budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Sucholeskiej, Perłowej i Powstańców Wielkopolskich w Suchym Lesie.

Sołtys wsi Golęczewo K. Kachel wyjaśniła, że zadając pytanie dotyczące budowy sygnalizacji świetlnej w ul. Lipowej w Golęczewie uważała, że jest to tzw. pytanie retoryczne i była przekonana 
o niedługim terminie rozpoczęcia realizacji tej inwestycji. Sołtys K. Kachel podkreśliła, że jest bardzo negatywnie zaskoczona i rozczarowana decyzją o braku realizacji tej inwestycji. Ulica Lipowa 
w niedługim czasie stanie się głównym ciągiem komunikacyjnym, ponieważ ul. Lipowa będzie jedyną drogą prowadzącą do węzła drogi ekspresowej po jej wybudowaniu. Poza tym, przy tej ulicy zlokalizowane jest przedszkole i jest tam duży ruch pieszych. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie gminnym. Bardzo trudno będzie przekazać taką informację mieszkańcom Golęczewa. 

Radny M. Bajer zaznaczył, że ul. Lipowa w Golęczewie w kierunku Soboty posiada chodnik wyłącznie po jednej stronie jezdni. Na drodze powiatowej w Rokietnicy przed szkołą podstawową również jest zamontowana sygnalizacja świetlna i takiego samego rozwiązania oczekiwali mieszkańcy Golęczewa. Niedaleko od tego przejścia dla pieszych znajduje się duże skrzyżowanie i dlatego argumentacja Starostwa Powiatowego w Poznaniu jest błędna. Radny podkreślił, że jest bardzo zdziwiony takimi decyzjami. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Grzybowego J. Dutkiewicz poruszył kwestię wykonania sieci światłowodowej na obszarze os. Grzybowego. Większość prac sieciowych została już zrealizowana. Przedstawiciele Zarządu Osiedla są w stałym kontakcie z przedstawicielami wykonawcy. Wykonawca zadeklarował, że po zakończeniu realizacji prac zgłosi się do Urzędu Gminy w celu dokonania odbioru. Przewodniczący Zarządu zaapelował, aby w tych odbiorach mógł wziąć udział przedstawiciel Zarządu Osiedla, aby zwrócić uwagę na kwestie odtworzenia nawierzchni, ponieważ jest kilka miejsc, które wymagają poprawy w robotach naprawczych nawierzchni. 
Przewodnicząca Rady Gminy poruszyła kwestię środków jednostek pomocniczych z 2020 r., które powinny zostać na podstawie uchwały zebrania mieszkańców podjętej do 30 czerwca br. przeniesione 
na realizację innych zadań. Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz podkreśliła, że przedstawiciele jednostek pomocniczych oczekują informacji odnośnie gospodarowania środkami z 2020 r. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że skonsultuje rozwiązanie kwestii poruszonej powyżej przez Przewodniczącą Rady Gminy z Sekretarz Gminy i zostanie w tej sprawie skierowane pismo 
do gminnych jednostek pomocniczych.  

Ad. 16.  
Zamknięcie sesji.
Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zamknęła 
XXXI sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 25 marca 2021 r. o godz. 21:10.
W związku z sytuacją ogólnoświatowej pandemii wirusa SARS-CoV-2 oraz wprowadzonym na terenie RP stanem epidemii, a także z uwagi na stale utrzymującą się wysoką liczbą zakażeń obrady 
XXXI sesji Rady Gminy Suchy Las w dniu 25 marca 2021 r. zostały zorganizowane i odbyły 
się z zastosowaniem środków komunikacji na odległość [red]. 
Sporządził:

Przewodnicząca Rady

 Marcin Kołodziejczak

  Gminy Suchy Las

                                                                                                                            Anna Ankiewicz
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